ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        HUYỆN BÙ ĐĂNG
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 41/LLV-UBND
                        Bù Đăng, ngày 08 tháng 10 năm 2023
LỊCH LÀM VIỆC

CỦA LÃNH ĐẠO ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
(Tuần thứ 41 từ ngày 09/10/2023 đến ngày 13/10/2023)
LỊCH NÀY THAY THƯ MỜI HỌP

THỨ HAI (NGÀY 09/10/2023):
* SÁNG:

1. Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, các Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trần Văn Phương, Thị Diệu Hiền: Hội ý Chủ tịch, các PCT.UBND huyện định kỳ hàng tuần thông qua phân công nhiệm vụ  Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; công tác cán bộ (Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị nội dung)
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30’ tại Phòng họp A, UBND huyện.

Thành phần cùng dự: Kính mời dự: Bí thư Chi bộ Văn phòng HĐND&UBND huyện; Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ.

2. Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười: Dự họp Thường trực Huyện ủy với các nội dung sau:

1.1. Ban Tổ chức báo cáo công tác tổ chức.

1.2. Ban Thường trực UBMTTQVN huyện báo cáo xin ý kiến chỉ đạo về triển khai tháng cao điểm ngày vì người nghèo năm 2023.
1.3. UBND huyện báo cáo Kế hoạch sử dụng đất huyện Bù Đăng năm 2024 (Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị nội dung).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30’ tại Phòng họp Cấp ủy.

Cùng dự: Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch, Trưởng Phòng LĐTB&XH (dự nội dung 1.2); Phó Chủ tịch UBND huyện Trần Văn Phương, Trưởng Phòng TN&MT (dự nội dung 1.3)

3. Phó Chủ tịch UBND Thị Diệu Hiền: Tham gia đón tiếp Đoàn người có uy tín của tỉnh Quảng Nam đến tham quan, học tập kinh nghiệm tại Khu Bảo tồn Văn hóa Dân tộc S'tiêng sóc Bom Bo (Giao Phòng Dân tộc, Phòng VH&TT chuẩn bị các điều kiện cần thiết theo chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số 1947/UBND-DT ngày 06/10/2023 của UBND huyện)

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Khu Bảo tồn Văn hóa Dân tộc S'tiêng sóc Bom Bo.

Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Dân tộc; Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa & Thông tin.

4. Chủ tịch UBND huyện ủy quyền: Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin tham dự Hội nghị tổng kết hoạt động Ngày chuyển đổi số và công bố kết quả tìm hiểu về chuyển đổi số, tuyên dương các đơn vị có thành tích trong thực hiện Kế hoạch số 289/KH-UBND ngày 11/9/2023 của UBND tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Hội trường UBND thị xã Chơn Thành.

* CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười: Làm việc tại Trụ sở.

2. Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trần Văn Phương: Chủ trì phân công nhiệm cho Ban Chỉ phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện Bù Đăng (Giao Phòng NN&PTNT huyện chuẩn bị nội dung)
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại Phòng họp A, UBND huyện.

Thành phần tham dự: Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Trưởng Công an huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Trưởng phòng GD&ĐT, Trưởng phòng LĐTB&XH, Giám đốc Ban QLDAXD huyện, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ huyện, Bí thư Huyện đoàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện.

Mời dự: Trưởng Ban Dân vận kiêm Chủ tịch UBMTTQVN huyện.
Địa điểm: Tại Phòng họp A, UBND huyện.
Cùng dự: CVP: Lương Việt Thanh; CVVP: Nguyễn Trọng Tuyên.
3. Phó Chủ tịch UBND huyện Thị Diệu Hiền: Làm việc tại Trụ sở.
4. Chủ tịch UBND huyện ủy quyền: Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT tham gia thẩm định và kiểm tra hồ sơ dự án/kế hoạch liên kết theo chuỗi giá trí cấp tỉnh đối với HTX Sầu riêng Đức Liễu.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại Hội trường A, Sở Nông nghiệp và PTNT. Đường Võ Văn Tần, Phường Tân Bình. TX Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.
THỨ BA (NGÀY 10/10/2023):

* SÁNG:

Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, các Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trần Văn Phương, Thị Diệu Hiền: Tham dự diễn tập thực hành diễn tập khu vực phòng thủ có một phần thực binh huyện Bù Đăng năm 2023 (theo Kế hoạch số 71/KH-BTC ngày 24/7/2023 của Ban Tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ huyện) với thành phần, thời gian, địa điểm như sau:
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Hội trường Huyện ủy.

Thành phần tham dự: Ban Tổ chức diễn tập theo Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của UBND huyện; Tổ nội dung; các khung tập.
* CHIỀU:

Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, các Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trần Văn Phương, Thị Diệu Hiền: Tiếp tục tham dự diễn tập thực hành diễn tập khu vực phòng thủ có một phần thực binh huyện Bù Đăng năm 2023 (theo Kế hoạch số 71/KH-BTC ngày 24/7/2023 của Ban Tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ huyện) với thành phần, thời gian, địa điểm như sau:

Thời gian, địa điểm:
 +13 giờ 30’ tại Hội trường Huyện ủy;
+ 15 giờ 35’ tại Trung tâm hành chính xã Đoàn Kết.

Thành phần tham dự: Ban Tổ chức diễn tập theo Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của UBND huyện; Tổ nội dung; các khung tập.

* TỐI:

Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, các Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trần Văn Phương, Thị Diệu Hiền: Tiếp tục tham dự diễn tập thực hành diễn tập khu vực phòng thủ có một phần thực binh huyện Bù Đăng năm 2023 (theo Kế hoạch số 71/KH-BTC ngày 24/7/2023 của Ban Tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ huyện) với thành phần, thời gian, địa điểm như sau:

Thời gian, địa điểm: 19 giờ 00’ tại Trường bắn Bù Đăng (thôn 07, xã Đoàn Kết).

Thành phần tham dự: Ban Tổ chức diễn tập theo Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của UBND huyện; Tổ nội dung, các Khung tập.
THỨ TƯ (NGÀY 11/10/2023):

* SÁNG:
1. Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, các Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trần Văn Phương, Thị Diệu Hiền: Tiếp tục tham dự diễn tập thực hành diễn tập khu vực phòng thủ có một phần thực binh huyện Bù Đăng năm 2023 (theo Kế hoạch số 71/KH-BTC ngày 24/7/2023 của Ban Tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ huyện) với thành phần, thời gian, địa điểm như sau:

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30’ tại Trường bắn Bù Đăng (thôn 07, xã Đoàn Kết).

Thành phần tham dự: Ban Tổ chức diễn tập theo Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của UBND huyện; Tổ nội dung, các Khung tập.

2. Chủ tịch UBND huyện ủy quyền:
a) Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện: Dự Hội nghị tập huấn nghiệp vụ về công tác cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử do Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Chính phủ chủ trì.

Thời gian, địa điểm: Từ 08 giờ 00’đến 17 giờ 00’.

Hình thức: Họp trực tuyến qua phần mềm Zoom.
Thành phần tham dự: Đại diện Lãnh đạo, Chuyên viên Công nghệ thông tin Văn phòng HĐND&UBND huyện; cán bộ công chức Bộ phận “ Một cửa” của huyện, công chức phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính các phòng chuyên môn của huyện.

b) Đại diện Lãnh đạo Thanh tra huyện: Trực tiếp công dân định kỳ.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30’ tại Trụ sở tiếp công dân huyện.

Thành phần cùng dự: Ban Tiếp công dân huyện. Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện; các cơ quan, đơn vị và địa phương khác (khi có liên quan).

c) Đại diện Lãnh đạo Phòng LĐTB&XH huyện: Dự tặng quà cho đồng bào nghèo do Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bình Phước phối hợp với Hội chữ thập đỏ tỉnh Bình Dương thực hiện.

Thời gian, địa điểm:

+ 09 giờ 00’ đến 10 giờ 30’ tại UBND xã Thống Nhất;
+ 11 giờ 00’ đến 12 giờ 00’ tại UBND xã Phước Sơn.
* CHIỀU:

Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, các Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trần Văn Phương, Thị Diệu Hiền: Tham dự hội nghị trực tuyến do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức về nội dung nghiên cứu triển khai Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại Hội trường Huyện ủy.

Thành phần cùng dự:  Theo Thông báo số 868-TB/HU ngày 06/10/2023 của Huyện ủy Bù Đăng.

THỨ NĂM (NGÀY 12/10/2023):

* SÁNG:

1. Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu: Dự Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy với các nội dung sau:
1.1. Ban Tổ chức báo cáo:
- Công tác tổ chức cán bộ;

- Dự thảo điều chỉnh Quy chế làm việc của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy và Thường trực Huyện ủy;

- Dự thảo Quy chế Quy định phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.
1.2. UBND huyện báo cáo:

1.2.1. Đề án chia, tách Phòng Văn hóa và Thông tin;

1.2.2. Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Bù Đăng;

1.2.3. Kế hoạch của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 10/7/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bình Phước.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Phòng họp Cấp ủy.

Cùng dự: Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Văn hóa- Thông tin (dự nội dung 1.2.1); Trưởng Phòng TN&MT (dự nội dung 1.2.2); Trưởng Phòng NN&PTNT (dự nội dung 1.2.3)

2. Phó Chủ tịch UBND huyện Trần Văn Phương: Tham dự Hội nghị nắm tình hình kinh tế-xã hội của địa phương và triển khai lấy ý kiến đối với dự án Luật Đất đai (sửa đổi) do Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Phước tổ chức.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Phòng họp B, Trụ sở Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND huyện Thị Diệu Hiền: Tham dự Hội thảo thực trạng và giải pháp nâng cao giáo dục tiểu học tỉnh Bình Phước (Giao Phòng GD&ĐT chuẩn bị bài tham luận cho Lãnh đạo UBND huyện dự họp).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Trường Cao đẳng công nghiệp cao su tỉnh Bình Phước.

Cùng dự: Trưởng Phòng GD&ĐT.
4. Chủ tịch UBND huyện ủy quyền: Trưởng Phòng Dân tộc: Dự họp trực tuyến định kỳ nghe báo cáo tiến độ triển khai, giải ngân vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (Phiên thứ 17).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Hội trường UBND huyện.

Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Dân tộc; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Văn hóa và Thông tin; Ban QLDA ĐT&XD huyện; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, Huyện đoàn (Giao Phòng Dân tộc chuẩn bị nội dung họp)
Cùng dự: CVVP Huỳnh Minh Luân.

* CHIỀU:

 1. Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu: Đi kiểm tra địa điểm dự kiến xây dựng Trường Phổ thông DTNT THCS&THPT Điểu Ong và địa điểm xây dựng Trường Tiểu học Kim Đồng (mới) xã Đức Liễu.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tập trung tại UBND huyện để cùng đi.

Thành phần cùng đi: Thủ trưởng các đơn vị: Phòng GD&ĐT, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND thị trấn Đức Phong, UBND xã Đức Liễu; Hiệu trưởng Trường Phổ thông DTNT THCS&THPT Điểu Ong; Trường Tiểu học Kim Đồng xã Đức Liễu.

Cùng đi: CVVP: Huỳnh Minh Luân.
2. Phó Chủ tịch UBND huyện Trần Văn Phương: Tham dự cuộc họp của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh nghe Sở TN&MT báo cáo về vị trí khu đất đề xuất kêu gọi đầu tư xây dựng nhà máy xử lý rác thải tập trung trên địa bàn tỉnh (Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị nội dung)

Thời gian, địa điểm: 15 giờ 00’ tại Phòng họp A, UBND tỉnh.

Cùng dự: Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường.
3. Phó Chủ tịch UBND huyện Thị Diệu Hiền: Chủ trì họp phân khai nguồn vốn sự nghiệp Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 (đợt 3) theo Quyết định số 1503/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00’ tại Phòng họp A, UBND huyện.

Thành phần dự họp:. Lãnh đạo Phòng Dân tộc; Đại diện lãnh đạo: Trung Tâm DVNN, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tư pháp; Đại diện lãnh đạo các xã: Đăk Nhau, Đường 10, Thống Nhất, Đăng Hà.

Cùng dự: CVP: Lương Việt Thanh; CVVP: Huỳnh Minh Luân
THỨ SÁU (NGÀY 13/10/2023):
* SÁNG:
1. Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười: Dự chỉ đạo Hội nghị sơ kết công tác Đảng và công tác Công an Qúy III/2023 và 09 tháng đầu năm 2023, triển khai phương hướng nhiệm vụ Qúy IV/2023.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Hội trường A, Công an huyện.

2. Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu: Làm việc với chương trình sau:

-  08 giờ 00’: Tham dự cuộc họp Thường trực HĐND huyện phiên thứ 25.
-  09 giờ 30’: Tham dự cuộc họp liên tịch lần thứ Nhất để chuẩn bị cho kỳ họp thứ 8 (kỳ họp cuối năm 2023), HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Đia điểm:  Tại Phòng họp B, UBND huyện.

3. Phó Chủ tịch UBND huyện Trần Văn Phương: Tham dự cuộc họp do Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh chủ trì họp xét, bỏ phiếu công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao đợt I  năm 2022 (Giao Phòng NN&PTNT phối hợp với các đơn vị có có liên quan chuẩn bị nội dung, hồ sơ cho Lãnh đạo dự họp)
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00’ tại Phòng họp G, UBND tỉnh.

Thành phần cùng dự: Thủ trưởng các đơn vị: Phòng NN&PTNT, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND các xã: Thọ Sơn, Đoàn Kết, Đức Liễu.

4. Phó Chủ tịch UBND huyện Thị Diệu Hiền:Đi công tác cơ sở.
* CHIỀU:

Chủ tịch UBND huyện Vũ Văn Mười, các Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Lưu, Trần Văn Phương, Thị Diệu Hiền:
- 14  giờ 00’: Nghe Phòng Kinh tế và Hạ tầng báo cáo kết quả rà soát diện tích đất, các quy hoạch, các công trình dự án, nhà ở dân sinh nằm trong ranh quy hoạch bô-xít của Thủ tướng Chính phủ (Giao Phòng KT&HT chuẩn bị nội dung)
Thành phần dự họp: Thủ trưởng các đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ban QLDA ĐT&XD huyện, Trung tâm PTQĐ, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.
- 15  giờ 30’: Nghe Phòng Nội vụ, Phòng GD&ĐT, báo cáo công tác nhân sự bổ nhiệm lãnh đạo quản lý đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo (Giao Phòng Nội vụ chuẩn bị nội dung).

Thành phần tham dự: Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng GD&ĐT.
- 16  giờ 30’: Nghe Trung tâm PTQĐ huyện báo cáo xin ý kiến quy hoạch điều chỉnh giảm diện tích thu hồi đất và xin ý kiến về chủ trương bồi thường bằng đất đối với các hộ tại dự án: Xây dựng Trụ sở Công an huyện, Huyện ủy và các cơ quan khác huyện Bù Đăng và xin ý kiến quy hoạch điều chỉnh giảm diện tích thu hồi đất đối với dự án: Xây dựng Đội Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy và cứu hộ cứu nạn khư vực huyện Bù Đăng (Giao Trung tâm PTQĐ chuẩn bị nội dung).
Thành phần dự họp: Thủ trưởng các đơn vị: Phòng KT&HT, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm PTQĐ, UBND thị trấn Đức Phong.
Đia điểm:  Tại Phòng họp A, UBND huyện.

Cùng dự: CVP Lương Việt Thanh, CVVP Trịnh Ngọc Hiền, Nguyễn Trọng Tuyên.
* Lưu ý:
1. Các cơ quan, đơn vị được giao chuẩn bị nội dung, yêu cầu gửi trước tài liệu cho người chủ trì trước 02 ngày.

2. Đối với các cuộc họp mời đích danh Thủ trưởng, nếu không tham dự được thì Thủ trưởng đơn vị, địa phương phải báo cáo cho người chủ trì cuộc họp biết và cử cấp phó hoặc cấp dưới dự thay. Người dự thay phải nắm rõ nội dung cuộc họp và ý kiến phát biểu của người dự thay tại cuộc họp là ý kiến của cơ quan, địa phương.

3. Lịch này được đăng trên Website của UBND huyện Bù Đăng theo địa chỉ: budang.binhphuoc.gov.vn và đăng trên phần mềm Quản lý văn bản: budang.gov.vn. Mọi thông tin liên quan cần trao đổi, vui lòng liên hệ số điện thoại 0914.768.889 (gặp đ/c Lương Việt Thanh - Chánh Văn phòng).

  TL. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                   CHÁNH VĂN PHÒNG
- VP.UBND tỉnh Bình Phước;
- TT. HU, TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;                                          (Đã ký)

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

                                                                                                Lương Việt Thanh

6